Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.2 757, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.
SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de diárias.

O Chefe do Poder Executivo do Município de Pato Bragado, no uso das
atribuições previstas no Art. 59, II e Art. 74, inciso II, alínea "g"/ da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o disposto no Art. 3-, § l5 da Lei n9. 1.644, de 02 de maio de
2019, e a solicitação de diárias protocolada sob n.9 2966/2022 em anexo,

RESOLVE

Art. I9 Autoriza concessão de diárias ao servidor Adair Jose Hoffmann -
matrícula funcional n.9 9692-0/1, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Colaborador
Operacional - Função Motorista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Parágrafo único. A diária destina-se a suprir despesas de viagem a serviço ou de interesse do
Município de Pato Bragado - PR, com objetivo, período, origem/destino, quantidade e
valores a seguir relacionados:

Objetivo da viagem: Buscar Munícipes Bragadense que está de alta médica, após
realização de procedimento cirúrgico na cidade de Barueri - SP, conforme justificado
pela Secretaria Municipal de Saúde.
Data da viagem: saída dia 29 e retorno previsto para 31 de dezembro de 2022.
LOCAL: Barueri-PR
Quantidade de diárias: 2 (duas);
Valor: R$ 1.201,20 (um mil duzentos e um reais e vinte centavos)
Veículo: Placa BCE 4139

I.

III.
IV.
V.

VI.

Art. 29 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, aos
28 dias de dezembro de 2022. í

PUBLICADO NODIAflIOCFICiM,____ _
*>-*_v

Leomar Rohden
PtjfFEITÓpO MUNICÍPIO 'Mi^ -

\TÍÍ&
Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05

www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

ANEXO I
REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

Protocolo ng.

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
NOME: Adair José Hoffmann 62745053RG:
CARGO: Agente Operacional - Motorista da Saúde
DESTINO: Barueri-SP
PERÍODO (ida e retorno): Saída dia 29/12/2022 ás 04:00h. Retorno previsto para dia 31/12/2022.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS (estimada): (2 diárias)_______________________________________

TIPO DE TRANSPORTE E GASTO COM DESLOCAMENTO
( ) VEÍCULO PARTICULAR( x ) ( ) EMPRESA DE TRANSPORTE

RODOVIÁRIO OU AÉREOVEÍCULO DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL
MARCA/MODELO:
AUTOMÁTICA

TIPO (avião, ônibus e outros):MACA/MODELO:SPIN

PLACA: BCE4139 EMPRESA:PLACA:

♦PREVISÃO DE GASTO COM DESLOCAMENTO EM R$:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORGÃO:
UNIDADE:
ATIVIDADE:
ELEMENTO DE DESPESA:
FONTE DE RECURSOS:

FINALIDADE DO DESLOCAMENTO
Buscar alta de paciente na cidade de Barueri-SP.
Paciente precisa parar para descansar, não sendo possível voltar em um dia apenas.

AUTORIZAÇÃO DA DIÁRIA

( ) DEFERIDO
( ) INDEFERIDO

Pato Bragado, 28 de Dezembro de 2022

“^SÍo/PKÍpE,
er

Neu! /

(empenho - a sér preenchido pela contabilidade)NOTA DE EMPENHO N2.